
Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Portaria NQ 021506/2017-FMS 

O(a) Secretário(a) de Saúde do Município de Mucambo, no uso de suas atribuições 

egais e de acordo com a Lei N. 078/2010, C/C com o Decreto n 2  004/2017. 

RESOLVE: 

- Conceder a Sr. José Carlos de Sousa (Motorista) o valor de R$ 70,00 (Setenta reais) 

equivalente a 01 (uma) diária para despesas de estada na cidade de Fortaleza-CE durante o dia 16 de 

ievereiro de 2017, para realizar urna viagem transportando o paciente Mário Demarrio Lima, 

residente na localidade de Tamundé, Zona Rural do Município de Mucambo-CE, para realizar exames 

médicos no HOSPITAL ALBERT SABIAN - HAS. 

II 	Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, 

serão oriundas da seguinte dotação orçamentária: 2.027 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE SAÚDE, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 diárias - civil, e os recursos financeiros 

correrão por conta do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS. 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO, em 15 de fevereiro de 2017. 

Paula Tamires Parente Meio 

Secretária de Saúde 

Rua Construtor Gonçalo Vida!, S/V - Centro -fone/fax:(88)3654-l133 - Cep:62. 170-000— Mocambo -E. 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 


